nobis in parte vel in toto posset in contrarium quomodolibet suflragari.

Promittimus eciam, quod presentes litteras sub manu publica dabimus,

si ejus copia haberi potent et super hoc a capitulo fuerimus requisiti.

Presentibus finito contractu, prout in instrumentis dicto Nicoiao

super ipso datis apparet, minime valituris. Datum Osembruge, feria

quarta post festum annunciationis beate Marie virginis, anno Domini

M 0CC»LXXX°IX».

33on ber Sefiegehmg, ift nur ber ^ergomentjfreifen ermatten.

9tücff<$rift oon ber §anb bei (Sd^reiberö : Gontractus inter dominum

nostrum episcopum et Nicolaum Eyfelere. Et quod dominus noster am-

modo nulla bona alienabit nec ad hoc requiret consensum capituli, sub

juramento suo, et quod ammodo capitulo non faciet preces oportunas.

260. — CSncbrütf, 1289, Wärj SO. 1
)

®er oönabrüdfer ©tabtrid&tet §einrid) oon ©teinfurt befunbet, bafe

ber SRitter 3of>annefi (Somerariud bem fllofter Serfenbrücf eine

SRente oon einer 3Rart oerfauft fcabe, meiere er aufi jroei Sorten

beö Slmolb ©ramberg in Cdnabrüd befafe.

«bf^riften beS 14. 3af)r&. in SRfc. 161, 52 (A) unb 2Rfc. 201, 9 (B).

Nos Hinricus dictus de Stenvordia judex Osnaburgensis notum

faeimus et presentibus protestamur,*) quod cum Johannes miles dictus

Camerarius in duabus areis Arnoldi dicti Gramberg infra civitatem Osna-

burgensem scilicet in illa area, in qua idem Arnoldus residet, et in alia

eidem proxime adjacente unius marce redditus habuisset, dictus Johannes

miles eosdem unius marce redditus monasterio in Bersenbrugge pro XV
marcis legalium denariorum vendidit et coram nobis una cum Aiheidi

et Methildi filiabus suis ac Baldewino de Horst famulo genero suo in

manus domini Johannis prepositi dicti monasterii in Bersenbrugge ad
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perpetuos usus resignavit libere et absolute. Cujus roarce medietas in

Pascha et medietas in festo Michaelis dicto monasterio de prenominatis

areis annis singulis sint solvende. Huic resignationi presentes erant Hin-

ricus de Scoltbroke, Willekinus de Hege, Ecgehardus de Porthusen b
)

milites ac Lodewicus Hake miles, qui interrogatus talem edidit sen-

tentiam, quod si dictus Johannes miles hujusmodi venditionem ac resig-

nationem per se factas negare vellet in posterum, judicio magis convin-

cendus esset, quam sua esset negatio admittenda. Item presentes erant

:

Volmarus de Haleteren, Johannes Blawe, Thidericus Stempel, Ludolfus

servus dicti Camerarii, Franko de Svagestorpe sacerdos, Hinricus de

Dissene ac Nicolaus de Gotlandia burgenses Osnaburgenses et alii quam

plures fide digni. Actum Osenbruge, feria Uli» post dominicam Judica,

anno Domini M°CC°LXXXIX. In cujus rei testiraonium sigillura nostrum

duximus apponendum.

') Sie Dütirung ift ntdjt ganj ficf)er, ba ba8 toom 25. SJWra 1289 bid 24. SWfirj

1290 unfeter Stcdjnung laufenbe oSnabrücfet Qafyx 1289 jtoei 3Rttttoo(f)e nad) Oculi

ljatte, bcn 30. 3R8rj 1289 unb bcn 22. 1290.

») publice protestamar B. — b) Borthusen B.

261. — 1289, tltoril 16.

$>er odnabrüdfer Stabtriä)ter jQeinri$ oon ©teinfurt befunbet bie

ttberroeifung einer SRente aud bem oon 9rnotb ©ramberg bewohnten

fcaufe feiten« be« bitter« Soljann Samerariu« an ba« ßlofler ßeoern.

©cbnttft: SBeftf. U.-S. VI, ftr. 1414.

262. - 3**rg, 1289, 3uni 9.

31 bt ?ßetru« oon Biburg befunbet, bafe er bem So^anniftflifte in

Dftnabrüct eine SRente oon 18 Pfennigen auf ba« bem Älofiec ge«

porige 6rbe 9Uenf)us (Ärfpl. Riffen) angeroiefen $abe jum Srfafee

für biefelbe ©umme, toeld)e ba« Stift au« einem an SBerner Xo-

branf oerfauften (Srbe in Olbenborf bejog.

Original : <5taat8ar<fjtb.

Nos Petrus Dei gratia abbas totusque conventus monasterii sancti

Clementis in Yburgh omnibus hoc scriptum visuris presentibus publice

protestamur, quod nos de communi consensu utriusque ecclesie sancti

Johannis videlicet in Osenbrugke et nostre pensata prout potuimus utili-

tate dicte ecclesie sancti Johannis Osnaburgensis contulimus et dedimus

in domo nostra, que Nienhus l
) dicitur, in parrochia Dissene sita, decem

et octo denariorum proventus annis singulis persolvendos in restaurum
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seu recompensacionem decem et octo denariorum, quos eadem ecclesia

in domo quadam in Oldentharpe *) nobis olim attinente, nunc autem

Wernero dicto Tothranc eandem optinente annis singulis optinebat eo

adjecto, quod ipsa domus in Oldendarpe exnunc in antea dicto Wernero

ab illorum solucione denariorum cedat libera et quieta. Quod presenü

scripto nostro ac ecclesie nostre sigillis munito volumus perpetuo com-

munire. Datum Yburgh, anno Domini MÄCC°LXXX° nono, ipso die

Primi et Feliciani.

33om 2tbtafiegel (©eflf. ©. 125, 13) ein X$eU erhalten, bafi fliräjen*

ficgel ifl vom ^ergamentftreifen abgefallen.

x
) 3n ber »auerfefjaft Cfrpen. Sgl. CSn. ©efdjldjtSqueaen III, «mn. 172. —

') Clbcnbotf beim gtabeitfberge. »gl. Oön. ©cfdjtcfjtSqueUcn III, 32.

263. - C8nobrütf, 1289, 3ttH 7.

$er osnabrütfer Stabtri^ter $einriä) oon Steinfurt befunbet, bajj

ber Stitter fcugo von SBebe 12 Pfennige 2Bortjin8 an ben 9teftor

bed fcauntaltard im 2)ome, 2Bilt>etm, ju Rauben ber SBenbelburg,

ber Pflegerin ber flranfen im \). ©eifcfcofpital, oerfauft unb auf«

gelaffen fjat unter gleicfoeitiger fteftftetlung über bie 3<»)fonß »«^

fpätere Serroenbung.

Original: ©tabtartfjto (gfromme Stiftungen).

Nos Henricus dictus de Stenvordia judex civitatis Osnaburgensis

notum faeimus tenore presencium publice protestantes, quod cum Hugo

dictus de Wede miles domino Wilhelmo rectori primi allaris ecclesie Osna-

burgensis ad manus Wendelburgis procuratricis infirmorum hospitalis

saneti Spiritus XII denariorum arealium redditus vendidisset, dictus Hugo,

Alburgis uxor, Hugo, Ludolfus et Johannes filii ac Elizabet fllia ipsius

consütuti coram nobis in figura judicii prenominatos redditus predicto

domino Wilhelmo ad manus et ad possessionem dicte Wendelburgis

resignaverunt libere et solute. Quos redditus ipse Hugo et sui heredes

de domo sua sita apud murum civitatis, quam diu domina Hildegundis

dicta Engelersce vidua vixerit, persolvent. Qua defuneta dicti redditus

de domo, que fuerat Gertrudis dicte Kegelersce, sive de area domus ejus-

dem annis singulis in festo saneti Michahelis archangeli perpetuo per-

solventur. Supradictos redditus dicta Wendelburgis pereipiet ad tempore

vite sue et de ipsis ordinabit secundum propriam voluntatem; post

mortem vero suam legat eos sacerdoti hospitalis predicti, quicumque

fuerit pro tempore, ita videlicet, quod ipse sacerdos duos denarios per-

eipiat pro memoria ejusdem Wendelburgis et alios decem addat ad XX
denarios, quos contulit Conradus miles dictus de Brughterbeke ad faci«
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endam consolationem infirmis in octava beati Martini, ut sint XXX«,

et dicti infirm i eo melius procurentur. In cujus rei testimonium sigillura

nostrum presentibus duximus apponendum. Actum Osembrucge, feria

quinta post octavara apostolorum Petri et Pauli, anno Domini M°CC°LXXX°

nono, presentibus Henrico dicto de Besten et Johanne de Yserlon, tunc

cappellano primi altaris predicti sacerdotibus, Thiderico scolare domini

Wilhelmi predicti, Hermanno campanario majoris ecclesie et Amelungo

de Tutingen seniore et aliis quam pluribus fide dignis.

Siegel an ^Sergamenlftreifen : manbelförmig mit bem SRonogramm

eines gezwungenen F>. S. Hinrici de Stenvordia.

264. $aoert*rn, im 3uli 26.

»iföof Otto oon ^aberborn oerfauft bem Älofler 9Rarienfelb bo«

<Srbe ftranfenfelb im Äira)fpiet 91euenfir<$en (jiöifd&en 9Jeuenfir$en